
УКАЗ
ГУ Б ЕРН А Т О РА  И РК У ТС К О Й  О БЛ А СТИ

20 декабря 2021 года 340-уг
Иркутск

О внесении изменения в подпункт 6 пункта 1 указа 
Губернатора Иркутской области от 15 августа 2012 года №  246-уг

В соответствии с Законом Иркутской области от 24 декабря 2010 года 
№ 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных званиях Иркутской 
области», руководствуясь статьями 58, 59 Устава Иркутской области, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в подпункт 6 пункта 1 указа Губернатора Иркутской области 
от 15 августа 2012 года № 246-уг «Об утверждении описаний наград 
Иркутской области и почетных званий Иркутской области и форм 
документов, подтверждающих награждение наградами Иркутской области и 
присвоение почетных званий Иркутской области, формы протокола вручения 
знаков отличия к наградам Иркутской области и нагрудных знаков к 
почетным званиям Иркутской области» изменение, изложив его в следующей 
редакции:

«6) описание нагрудного знака к почетным званиям Иркутской 
области: «Заслуженный геолог Иркутской области», «Заслуженный
предприниматель Иркутской области», «Заслуженный изобретатель 
Иркутской области», «Заслуженный работник дорожного хозяйства 
Иркутской области», «Заслуженный работник жилищно-коммунального 
хозяйства Иркутской области», «Заслуженный работник здравоохранения 
Иркутской области», «Заслуженный работник культуры и искусства 
Иркутской области», «Заслуженный работник лесного хозяйства Иркутской 
области», «Заслуженный работник науки и высшей школы Иркутской 
области», «Заслуженный работник образования Иркутской области», 
«Заслуженный работник промышленности Иркутской области», 
«Заслуженный работник связи Иркутской области», «Заслуженный работник 
сельского хозяйства Иркутской области», «Заслуженный работник 
социальной защиты населения Иркутской области», «Заслуженный работник 
торговли и сферы услуг Иркутской области», «Заслуженный работник 
транспорта Иркутской области», «Заслуженный работник физической 
культуры и спорта Иркутской области», «Заслуженный рационализатор 
Иркутской области», «Заслуженный строитель Иркутской области», 
«Заслуженный финансист Иркутской области», «Заслуженный эколог



2

Иркутской области», «Заслуженный энергетик Иркутской области», 
«Заслуженный юрист Иркутской области»;».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

